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Precios Internacionales de Harina y Sucedáneos
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Precios Internacionales por Unidad de Proteína
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Chile 66% (FOB)
Perú 64% (FOB)
Soy a 50% (FOB)

 
 

Com portam iento de Precios FOB Nacionales por Tipo de Harina 
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Estándar
Super Prime
Prime

 Estándar Prime S.Prime 
Ene-08 823,6 925,3 964,8 
Feb-08 870,8 995,8 1041,8 
Mar-08 845,2 984,0 1079,1 
Abr-08 967,7 1037,2 1127,4 
May-08 968,2 1039,2 1175,8 
Jun-08 1004,6 1062,2 1149,3 

 

 
Nota: La glosa arancelaria de la Harina Súper Prime se abre en enero de 2002 

 
Volum en de Harina Exportada (por Tipo) 2008 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
En

e-
08

M
ar

-0
8

M
ay

-0
8

Ju
l-0

8

Se
p-

08

No
v-

08

To
ne

lad
as

 (m
ile

s)

Estándar Prime Super Prime

0

50

100

150

200

250

To
n 

(m
ile

s)

2007 2008

Exportación de Harina a 
Junio

 

 

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

2007 2008

Otros

Corea del Sur

Italia

Alemania

Japón

China

  M ercado Total de  Harina de  Pescado Chilena
  Nº  de Países        25                       21
 Valor US$       285.671.511        208.807.489

 
H. Estándar 2008
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*La información nacional (exportaciones) se encuentra actualizada a Junio-08; la de harina de soya (Chicago-EE.UU.) julio-08; la harina de Perú al 17/08/2008. 
1. La Información de harina chilena fue corregida en su totalidad el año 2006, dado que se encontraron registros diferenciados por especies, hecho que no ocurría con anterioridad  


